

طرح ادغام

تعریف :

ادغام فعالیت های بهداشت حرفه ای در سیستم فعالیت های مراکز بهداشتی درمانی و همکاری نیروهای مراکز بهداشتی درمانی در اجرای برنامه های بهداشت حرفه ای ؛ این طرح به منظور پرکردن خلا موجود در نیروی بهداشت حرفه ای جهت تکمیل اقدامات و خدمات بهداشت حرفه ای اجرا می گردد . نیروهایی که می توانند در این طرح کمک و تعاون داشته باشند به شرح ذیل می باشند :

پزشکان ، کارشناسان ستادی ، کارشناسان محیطی اعم از رشته های بهداشت محیط ، مبارزه با بیماریها ، بهداشت عمومی ، کاردانان رشته مذکور و بهورزان اگر در جاهایی که در نیروهای فوق الذکر نیز خلا موجود است می توان از رشته بهداشت خانواده در جهت انجام اقدامات بهره گرفت.

هدف کلی طرح :

ارائه خدمات بهداشت حرفه ای به کلیه کارگاه های خانگی و غیر خانگی شهری و روستایی و ارتقا سطح سلامت شغلی در کلیه شاغلین مربوط به صورت زیر :

۱۰۰٪ کارگاههای روستائی و ۷۰٪ کارگاههای شهری حداقل یکبار مورد بازدید قرار گیرد و دارای پرونده بهداشتی باشد و عوامل زیان آور موجود در آنها شناسایی شده باشد.

۱۰٪ عوامل زیان آور شناسایی شده در کارگاههای شهری و روستایی تحت کنترل قرار گیرند.

۱۰۰٪ کارگاههای روستایی حداقل ۲ بار و ۷۰٪ کارگاههای شهری حداقل یکبار جهت پیگیری و رفع نواقص بهداشتی مورد بازدید قرار گیرند.

۱۰۰٪ کارگران کارگاههای تحت پوشش روستایی و ۷۰٪ کارگران شهری دارای پرونده پزشکی باشند و حداقل یکبار مورد معاینات پزشکی برابر فرم مصوب قرار گرفته باشند.

۱۰۰٪ کارگران کارگاههای روستایی و ۷۰٪ کارگران کارگاههای شهری نسبت به عوامل زیان آور محیط کار و پیشگیری مربوطه آگاه باشند.

۱۰۰٪ کارگران تحت پوشش (شهری و روستایی) به خدمات اولیه دسترسی یابند.

مراحل اجرای طرح :

یازدید کلیه کارگاه ها خانگی و غیر خانگی در مناطق روستایی و شناسایی عوامل زیان آور توسط بهورزان خانه های بهداشت روستایی

یازدید کلیه کارگاه های غیر خانگی در مناطق شهری و شناسایی عوامل زیان آور توسط نیروهای مربوط به بهداشت حرفه ای (نیروهای خانواده)

انجام معاینات پزشکی به صورت سالیانه ، تکمیل فرم های مربوط و تشکیل پرونده پزشکی برای کلیه شاغلین کارگاه های خانگی و غیر خانگی

انجام معاینات پزشکی به صورت سالیانه ، تکمیل فرم های مربوط و تشکیل پرونده پزشکی برای شاغلین کارگاه های خانگی و غیر خانگی

تهیه آمار مربوط به فعالیت های بهداشت حرفه ای براساس فرم های مربوط و ارسال آن به مرکز بهداشت به صورت شش ماهه و یکساله

تهیه آمار بیماریهای شغلی بوجود آمده در منطقه با توجه به فرم های معاینات سلامت شغلی و ارسال آن به صورت سالیانه به مرکز بهداشت بر اساس فرم بیماری یابی ۳-۱۱۱